Acta de Junta General Extraordinaria de socios celebrada el veintisiete de 
a e pet, 

octubre de dos mil once (27-oct-2011), misma que se encuentra firmada por 
ramo 

todos los socios, convirtiéndose en una junta universal de socios, conforme al 

Artículo doscientos treinta y ocho (238) de la Ley de Compañías y respetando 
a 

el derecho preferente de acuerdo al número de participaciones que tiene cada 
A em 

socio.- El compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, casado, domiciliado 

en esta ciudad de Quito, hábil para contratar y obligarse.- Segunda.-

[...]

escritura de constitución de la compañía el once de abril del año dos mil (1400802 

abr-2000).- cuatro.- Se registran cesiones de participaciones entre el señor 

Walter Iturralde Muñoz a favor del señor Iván Alfredo Martínez Vásquez en un 

número de un mil ochocientas (1.800), quien a su vez cede veintitres (23) a 

favor de la señora Rosa Vega viuda de Crespo, mediante escritura pública 

celebrada el veinticuatro de octubre del año dos mil uno (24-oct-2001), ante el 

Doctbr Marcos Díaz Casquete, Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil,

[...]

Siete.- La Junta General Extraordinaria de socios de la compañía INCREMAR 

A 

COMPAÑÍA LIMITADA, reunida en la ciudad de Quito, el veintisiete de octubre 
o 

del año dos mil once (27-oct-2011), cuya acta se anexa a este instrumento, 
rs rada 

e co rs 

resolvió aumentar el capital de la compañía de USD. 110.000,00 (CIENTO 

DIEZ MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) a USD. 

210.000.00 (DOSCIENTOS DIEZ MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA), es decir que se aumenta USD. 100.000,00 (CIEN MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), mediante la 

reinversión de utilidades correspondiente al ejercicio económico del año dos mil 

diez (2010) y consecuentemente reformar el estatuto en el artículo quinto.- 

capital, que dirá “El capital social de la compañía es de USD. 210.000,00 

(DOSCIENTOS DIEZ MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA), dividido en 210.00 (doscientos diez mil) participaciones del valor de 

un dólar de los Estados Unidos de América cada una; y se autoriza al Gerente

General de la Compañía suscribir la escritura pública respedih

[...]

este acto se realiza el Aumento del Capital Social de la Compañía en USD. 

100.000,00 (CIEN MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), 

mediante la reinversión de utilidades correspondiente al ejercicio económico del 

año dos mil diez (2010), al capital que actualmente es de USD. 110.000,00 

(CIENTO DIEZ MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA); 

por lo que, con el aumento que se realiza el nuevo capital social de la 

compl es de USD. 210.000,00 (DOSCIENTOS DIEZ MIL DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), divididos en 210.000 (DOSCIENTOS 

DIEZ| MIL) participaciones del valor de USD. 1.00 (UN DÓLAR DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) cada una.- El cuadro del capital social 

queédá integrado de la siguiente manera:

[...]

Cuarta.- Reforma del Estatuto.- Con este acto e instrumento público de 

aumento de capital se reforma el estatuto de la Compañía que es con respecto 

al Artículo Quinto, que habla del capital, mismo que dirá ““ARTICULO 

QUINTO.- CAPITAL.- El capital social de la compañía es de USD. 210.000,00 

(DOSCIENTOS DIEZ MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA), divididos en 210.000 (DOSCIENTOS DIEZ MIL) participaciones del 

valor de USD. 1.00 (UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) 

cada una.- Las participaciones serán iguales, acumulativas e indivisibles, en lo 

demás se estará a las disposiciones establecidas en la Ley de Compañías.- 

Quinta.- Marginación e Inscripción.- Se tomara razón y se marginará en la